

**Gazificarea caselor de locuit din
or. Singerei. Retele de distributie
gaz natural de presiune joasa din
str. V. Cucuc, str. C. Tibirna si
M. Dolgan**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

Retele exterioare

Valoarea de deviz 208 277,06 p.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcție				
		1.1. Lucrari de pamint				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	4,646	1 734,06 0,00	8 056,42 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	38,670	175,04 175,04	6 768,71 6 768,71
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	121,220	79,02 79,02	9 579,09 9 579,09
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,821	398,41 0,00	1 522,31 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	3,821	1 173,78 749,43	4 485,01 2 863,57
Total Lucrari de pamint						30 411,54
Incluziv salariu						19 211,37
		1.2. Gazoductul				
6	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63mm PE 80 SDR 11	m	370,000	66,87 4,59	24 742,98 1 697,70
7	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 50 mm PE 80 SDR 11	m	387,000	47,27 4,59	18 295,15 1 775,70
8	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40 mm PE 80 SDR 11	m	188,000	37,71 4,59	7 088,67 862,62
9	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32 mm PE 80 SDR 11	m	21,000	29,68 4,59	623,32 96,36
10	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,966	2 261,46 1 108,91	2 184,57 1 071,21
11	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu egal) din polietilena, tevine avind diametrul de 50x50mm	buc	1,000	405,21 67,98	405,21 67,98
12	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu egal) din polietilena, tevine avind diametrul de 40x40mm	buc	2,000	368,94 67,97	737,89 135,95
13	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip	buc	2,000	392,18	784,35

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune intre teava si fitting (Teu redus) din polietilena, teville avind diametrul de 63x32mm			<u>67,97</u>	<u>135,95</u>
14	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu redus) din polietilena, teville avind diametrul de 50x32mm	buc	2,000	<u>382,88</u> <u>67,97</u>	<u>765,77</u> <u>135,95</u>
15	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 63/50 mm	buc	5,000	<u>338,34</u> <u>67,98</u>	<u>1 691,71</u> <u>339,88</u>
16	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 63/40 mm	buc	1,000	<u>336,63</u> <u>67,98</u>	<u>336,63</u> <u>67,98</u>
17	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 50/40 mm	buc	6,000	<u>333,60</u> <u>67,98</u>	<u>2 001,58</u> <u>407,86</u>
18	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 40/32 mm	buc	4,000	<u>283,10</u> <u>67,97</u>	<u>1 132,38</u> <u>271,90</u>
19	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	2,000	<u>239,56</u> <u>67,97</u>	<u>479,13</u> <u>135,95</u>
20	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	<u>232,69</u> <u>67,97</u>	<u>930,78</u> <u>271,90</u>
21	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 40 mm	buc	1,000	<u>223,71</u> <u>67,98</u>	<u>223,71</u> <u>67,98</u>

1	2	3	4	5	6	7
22	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 32 mm	buc	4,000	209,57 67,97	838,27 271,90
23	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de Cot PE 50mm	buc	1,000	365,31 67,98	365,31 67,98
24	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de Cot PE 40mm	buc	1,000	365,31 67,98	365,31 67,98
25	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de Dop 32mm	buc	3,000	287,14 67,98	861,41 203,93
Total Gazoductul						64 854,13
Incluziv salariu						8 154,66
		1.3. UPG 31-1 (2 set)				
26	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 63 mm PE 80 SDR 11	m	8,000	177,30 110,97	1 418,42 887,76
27		Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat -20cm cu folie metalica	m	8,000	1,00 0,00	8,00 0,00
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,200	308,08 51,83	369,70 62,20
Total UPG 31-1 (2 set)						1 796,12
Incluziv salariu						949,96
		1.4. UPG 31-4 (1 set)				

1	2	3	4	5	6	7
29	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110 mm PE 80 SDR 11	m	2,000	272,69 110,97	545,38 221,94
30		Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat -20cm cu folie metalica	m	2,000	1,00 0,00	2,00 0,00
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,600	308,08 51,83	184,85 31,10
Total UPG 31-4 (1 set)						732,23
Incluziv salariu						253,04
		1.5. UPG-21-2 Бесколодезная установка ПЭ шарового крана Ду 40мм - 1 set				
32	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm. Pentru imbinarea robinetilor din polietilena.	buc	1,000	446,88 135,95	446,88 135,95
33	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,104	1 590,58 335,77	165,42 34,92
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,200	249,68 169,93	299,62 203,92
35	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	487,54 59,48	487,54 59,48

1	2	3	4	5	6	7
36	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,700	307,90 51,83	215,53 36,28
37	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	4,000	147,97 72,22	591,90 288,90
38	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219*6 mm (Cover)	m	1,500	627,65 176,74	941,48 265,11
Total UPG-21-2 Бесколодезная установка ПЭ шарого крана Ду 40мм - 1 set Incluziv salariu						3 148,37 1 024,56
		1.6. UPG-21-3 Бесколодезная установка ПЭ шарого крана Ду 50мм - 2 set				
39	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm. Pentru imbinarea ribinetelor din polietilena	buc	2,000	464,77 135,95	929,54 271,90
40	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,208	1 584,38 335,38	329,55 69,76
41	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia	m2	2,400	248,14 169,94	595,54 407,86

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 727,90
		Прямые затраты	p.			130 002,34
		Asigurarea sociala	24,00 %			8 728,93
		Transportul	4,00 %			2 790,44
		Cheltueli de depozit	2,00 %			1 395,22
		Total	100,00 +			142 916,93
		Cheltueli de regie	12,50 %			17 864,62
		Total	100,00 +			160 781,55
		Beneficiu	4,00 %			6 431,26
		Total	100,00 +			167 212,81
Total Constructie						167 212,81
Incluziv salariu						36 370,54
		2. Valoarea utilajului				
48		Robinet PE cu manevra Dn 40mm	buc	1,000	1 975,50 0,00	1 975,50 0,00
49		Robinet PE cu manevra Dn 50mm	buc	2,000	2 150,30 0,00	4 300,60 0,00
		Прямые затраты	p.			6 276,10
		Cheltueli de depozit	1,20 %			75,31
Total Valoarea utilajului						6 351,41
Incluziv salariu						0,00
		Прямые затраты	p.			173 564,22
		TVA	20,00 %			34 712,84

Total deviz:

208 277,06

Incluziv salariu

36 370,54

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Gazificarea caselor de locuit din or. Singerei. Rețele
de distributie gaz natural de presiune joasa din str.
V. Cucuc, str. C. Tibirna si M. Dolgan**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1
Retele exterioare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcție 1.1. Lucrări de pamint				
1	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 734,06
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	395,00	1 734,06
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			79,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	79,02
4	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			398,41

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	365,50	398,41
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 173,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,35
		1.2. Gazoductul				
6	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63mm PE 80 SDR 11	m			66,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671 000263	Teava polietilena PE100 SDR11 Dn 63mm	m	1,0030	53,18	53,34
	271050380 8003	Fir trasor	m	1,1000	1,20	1,32
	172410736 1935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	241652610 1467	Mastic	kg	0,0150	23,00	0,34
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	0,00	0,00
7	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 50 mm PE 80 SDR 11	m			47,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671 000150	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 50mm	m	1,0030	33,64	33,74
	271050380 8003	Fir trasor	m	1,1000	1,20	1,32
	172410736 1935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	241652610 1467	Mastic	kg	0,0150	23,00	0,34
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40 mm PE 80 SDR 11	m			37,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671 000140	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 40mm	m	1,0030	24,10	24,17
	271050380 8003	Fir trasor	m	1,1000	1,20	1,32
	172410736 1935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	241652610 1467	Mastic	kg	0,0150	23,00	0,34
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	155,00	6,20
9	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32 mm PE 80 SDR 11	m			29,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671 002014	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 32mm	m	1,0030	16,10	16,15
	271050380 8003	Fir trasor	m	1,1000	1,20	1,32
	172410736 1935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	241652610 1467	Mastic	kg	0,0150	23,00	0,35
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	155,00	6,20
10	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			2 261,46
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	10,1000	84,97	858,23
	721203002 2700	Sudor	h-om	2,9500	84,97	250,68
	273310361 0090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	14,80	2,96
	287411582 3768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	2,70	5,40
	287411584 2810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	1,50	3,00
	287411588 3650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,00	2,00
	287315590 1000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	69,70	602,91

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	33,00	70,30
	251320662 2000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	65,50	5,22
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	27,50	58,58
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,51
	311032000 3007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	85,00	153,01
	292214000 7002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	375,00	232,53
	291234000 2500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	189,60	14,13
11	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu egal) din polietilena, teville avind diametrul de 50x50mm	buc			405,21
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 381134045	Teu redus PE50x50mm	buc	1,0100	232,90	235,23
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
12	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu egal) din polietilena, teville avind diametrul de 40x40mm	buc			368,94
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 381134040	Teu redus PE40x40mm	buc	1,0100	197,00	198,97
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
13	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu redus) din polietilena, teville avind diametrul de 63x32mm	buc			392,18
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 38113632	Teu redus PE63x32mm	buc	1,0100	220,00	222,20
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
14	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Teu redus) din polietilena, teville	buc			382,88

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50x32mm				
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 381132	Teu redus PE50x32mm	buc	1,0100	210,80	212,91
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
15	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 63/50 mm	buc			338,34
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 381135046 3	Reductie PE63x50mm	buc	1,0100	166,70	168,37
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
16	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 63/40 mm	buc			336,63
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 381135041 2	Reductie PE63x40mm	buc	1,0100	165,00	166,65
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
17	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 50/40 mm	buc			333,60
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 38113504	Reductie PE50x40mm	buc	1,0100	162,00	163,62
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
18	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, teville avind diametrul de 40/32 mm	buc			283,10

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 38113503	Reductie PE40x32mm	buc	1,0100	112,00	113,12
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
19	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc			239,56
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 3811356	Mufa PE63mm	buc	1,0100	68,90	69,59
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
20	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm	buc			232,69
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,97
	252315671 381135	Mufa PE50mm	buc	1,0100	62,10	62,72
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
21	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena, teville avind diametrul de 40 mm	buc			223,71
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 3811340	Mufa PE40mm	buc	1,0100	53,20	53,73
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
22	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 32 mm	buc			209,57
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om.	0,8000	84,97	67,97

1	2	3	4	5	6	7
	252333567 1368	Mufa PE ϕ 32	buc	1,0100	39,20	39,59
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
23	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de Cot PE 50mm	buc			365,31
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 381666145 0	Cot PE 50 mm	buc	1,0100	193,40	195,33
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
24	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de Cot PE 40mm	buc			365,31
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 381666145 40	Cot PE 40 mm	buc	1,0100	193,40	195,33
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
25	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de Dop 32mm	buc			287,14
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671 38166614	Dop PE 32 mm	buc	1,0100	116,00	117,16
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	85,00	51,00
		1.3. UPG 31-1 (2 set)				
26	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 63 mm PE 80 SDR 11	m			177,30

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	84,97	55,48
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,6530	84,97	55,48
	252121671 6000123	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 63 mm(tub de protectie) A	m	1,0200	53,18	54,24
	272210330 5222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm A	m	0,3300	14,80	4,88
	316213700 0000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	12,50	2,00
	201023731 8750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	3,20	3,23
	291320450 0011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	5,80	1,97
27		Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat -20cm cu folie metalica	m			1,00
	1234	Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat 20 cm cu folie metalica	m	1,0000	1,00	1,00
28	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			308,08
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	142110220 05256	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
		1.4. UPG 31-4 (1 set)				
29	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110 mm PE 80 SDR 11	m			272,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	84,97	55,48
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,6530	84,97	55,48
	252121671 60001211	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 110 mm(tub de protectie) A	m	1,0200	146,70	149,63
	272210330 5222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm A	m	0,3300	14,80	4,88
	316213700 0000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	12,50	2,00
	201023731 8750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	3,20	3,23
	291320450 0011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	5,80	1,97
30		Banda de avertizare culoarea	m			1,00

1	2	3	4	5	6	7
		galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat -20cm cu folie metalica				
	1234	Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat 20 cm cu folie metalica	m	1,0000	1,00	1,00
31	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			308,08
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	14211022005256	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
		1.5. UPG-21-2 Бесколодезная установка ПЭ шарого крана Ду 40мм - 1 set				
32	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 40 mm. Pentru imbinarea robinetilor din polietilena.	buc			446,88
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,6000	84,97	135,95
	25231567138112140	Fiting polietilena (Mufa PE 40 mm)	buc	2,0100	53,20	106,93
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,2000	85,00	102,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,2000	85,00	102,00
33	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 590,58
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,5500	84,97	301,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	34,33
	2663102100015	Beton clasa B12,5	m3	1,0250	1 208,33	1 254,81
34	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			249,68

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,64
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,20	0,71
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	27,00	2,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,50	2,34
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 720,00	12,40
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 720,00	58,90
35	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			487,54
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om.	0,7000	84,97	59,48
	287527420 0000	Capac cu rama pentru camin robinet	buc	1,0000	395,70	407,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,50
36	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			307,90
	931204001 9600	Sapator	h-om.	0,6100	84,97	51,83
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,07
37	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc			147,97
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7500	84,97	63,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266612280	Element prefabricat	buc	1,0100	75,00	75,75

1	2	3	4	5	6	7
	0600					
38	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219*6 mm (Cover)	m			627,65
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	84,97	141,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	84,97	35,69
	25212167010003	Teava din otel 219*6 mm	m	1,0200	283,33	288,99
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	16,67	75,01
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	35,00	4,20
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	69,70	9,76
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	17,50	26,25
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	22,30	17,84
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	5,00	1,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		1.6. UPG-21-3 Бесколодезная установка ПЭ шарого крана Ду 50мм - 2 set				
39	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm. Pentru imbinarea ribinetelor din polietilena	buc			464,77
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,6000	84,97	135,95
	25231567138112150	Fiting polietilena (Mufa PE 50 mm)	buc	2,0100	62,10	124,82
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,2000	85,00	102,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,2000	85,00	102,00
40	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 584,38
	712301001	Betonist	h-om.	3,5500	84,97	301,49

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,89
	266310210 0015	Beton clasa B12,5	m3	1,0250	1 208,33	1 248,99
41	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			248,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,30
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,20	0,71
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	27,00	2,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,50	2,34
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 720,00	10,85
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 720,00	58,90
42	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			487,55
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om.	0,7000	84,97	59,48
	287527420 0000	Capac cu rama pentru camin robinet	buc	1,0000	395,70	407,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,50
43	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			308,08
	931204001 9600	Sapator	h-om.	0,6100	84,97	51,83
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
44	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton	buc			147,97

1	2	3	4	5	6	7
		armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7500	84,97	63,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	75,00	75,75
45	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219*6 mm (Cover)	m			627,64
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	1,6600	84,97	141,05
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,4200	84,97	35,69
	252121670 10003	Teava din otel 219*6 mm	m	1,0200	283,33	289,00
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	16,67	75,01
	243022610 1000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	35,00	4,20
	287315590 1000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	69,70	9,76
	232015620 0900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	17,50	26,25
	251320662 1000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	22,30	17,84
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,3000	5,00	1,50
	311032000 3007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		1.7. Restabilirea invelisului din pietris				
46	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			378,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta щебня	m3			398,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		2. Valoarea utilajului				
48		Robinet PE cu manevra Dn 40mm	buc			1 975,50
	500550000 3	Robinet PE cu manevra Dn 40mm	buc	1,0000	1 975,50	1 975,50
49		Robinet PE cu manevra Dn 50mm	buc			2 150,30
	500550000 5	Robinet PE cu manevra Dn 50mm	buc	1,0000	2 150,30	2 150,30

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Gazificarea caselor de locuit din
or. Singerei. Retele de distributie
gaz natural de presiune joasa din
str. V. Cucuc, str. C. Tibirna si
M. Dolgan**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Retele exterioare

Valoarea de deviz 208 277,06 p.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	1,107	84,97	94,06
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,000	84,97	764,73
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,552	84,97	556,72
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om.	2,100	84,97	178,44
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	58,533	84,97	4 973,55
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,740	84,97	402,75
7.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	32,800	84,97	2 787,02
8.	7212030022701	Sudor gaze	h-om.	3,200	84,97	271,90
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,738	84,97	23 939,27
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,766	84,97	2 189,34
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,125	84,97	10,62
12.	9312040019600	Sapator	h-om	1,098	84,97	93,30
13.	9312040019600	Sapator	h-om.	1,281	84,97	108,84
		Total manopera				36 370,54

Materiale:

1.	1234	Banda de avertizare culoarea galbena inscriptie neagra GAZ METAN lat 20 cm cu folie metalica	m	10,000	1,00	10,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	44,436	250,00	11 109,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,482	250,00	5 870,50
4.	14211022005256	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,845	250,00	461,25
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,833	5,00	9,17
6.	1724107361935	Banda de marcaj	m	1 043,280	1,00	1 043,28
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 720,00	40,92
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,057	3 720,00	212,04
9.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	10,100	3,20	32,32
10.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	6,750	17,50	118,13
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,432	22,50	9,72
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	20,250	16,67	337,56
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,058	33,00	67,91
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,058	27,50	56,59

15.	2416526101467	Mastic	kg	14,490	23,00	333,27
16.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,540	35,00	18,90
17.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	3,600	22,30	80,28
18.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,077	65,50	5,04
19.	25212167010003	Teava din otel 219*6 mm	m	4,590	283,33	1 300,48
20.	252121671000140	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 40mm	m	188,564	24,10	4 544,39
21.	252121671000150	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 50mm	m	388,161	33,64	13 057,74
22.	252121671000263	Teava polietilena PE100 SDR11 Dn 63mm	m	371,110	53,18	19 735,63
23.	252121671002014	Teava polietilena PE80 SDR11 Dn 32mm	m	21,063	16,10	339,11
24.	25212167160001211	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 110 mm(tub de protectie) A	m	2,040	146,70	299,27
25.	2521216716000123	Teava din polietilena PE80 SDR11 Dn 63 mm(tub de protectie) A	m	8,160	53,18	433,95
26.	25231567138112140	Fiting polietilena (Mufa PE 40 mm)	buc	2,010	53,20	106,93
27.	25231567138112150	Fiting polietilena (Mufa PE 50 mm)	buc	4,020	62,10	249,64
28.	252315671381132	Teu redus PE50x32mm	buc	2,020	210,80	425,82
29.	2523156713811340	Mufa PE40mm	buc	1,010	53,20	53,73
30.	252315671381134040	Teu redus PE40x40mm	buc	2,020	197,00	397,94
31.	252315671381134045	Teu redus PE50x50mm	buc	1,010	232,90	235,23
32.	252315671381135	Mufa PE50mm	buc	4,040	62,10	250,88
33.	25231567138113503	Reductie PE40x32mm	buc	4,040	112,00	452,48
34.	25231567138113504	Reductie PE50x40mm	buc	6,060	162,00	981,72
35.	2523156713811350412	Reductie PE63x40mm	buc	1,010	165,00	166,65
36.	2523156713811350463	Reductie PE63x50mm	buc	5,050	166,70	841,83
37.	2523156713811356	Mufa PE63mm	buc	2,020	68,90	139,18
38.	25231567138113632	Teu redus PE63x32mm	buc	2,020	220,00	444,40
39.	25231567138166614	Dop PE 32 mm	buc	3,030	116,00	351,48
40.	2523156713816661450	Cot PE 50 mm	buc	1,010	193,40	195,33
41.	25231567138166614540	Cot PE 40 mm	buc	1,010	193,40	195,33
42.	2523335671368	Mufa PE ϕ 32	buc	4,040	39,20	158,37
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,992	2,10	41,98
44.	2663102100015	Beton clasa B12,5	m3	0,323	1 208,33	390,29
45.	2666122800600	Element prefabricat	buc	12,120	75,00	909,00
46.	2710503808003	Fir trasor	m	1 062,600	1,20	1 275,12
47.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm A	m	3,300	14,80	48,84
48.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,193	14,80	2,86
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,360	27,00	9,72
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,432	19,50	8,43
51.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,986	69,70	626,32
52.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	1,932	2,70	5,22
53.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	1,932	1,50	2,90
54.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	1,932	1,00	1,93
55.	2875274200000	Capac cu rama pentru camin robinet	buc	3,090	395,70	1 222,71

56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,180	14,20	2,55
57.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	3,400	5,80	19,72
58.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	1,600	12,50	20,00
59.	5005500003	Robinet PE cu manevra Dn 40mm	buc	1,000	1 975,50	1 975,50
60.	5005500005	Robinet PE cu manevra Dn 50mm	buc	2,000	2 150,30	4 300,60
Total materiale de constructii						76 037,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,343	65,00	1 582,29
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,072	189,60	13,65
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,599	375,00	224,62
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	27,000	85,00	2 295,00
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	30,280	0,00	0,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,396	395,00	8 056,42
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,165	365,50	1 522,31
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	36,032	45,00	1 621,44
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,270	45,00	12,15
10.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	27,000	85,00	2 295,00
11.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,044	85,00	258,74
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	38,640	155,00	5 989,20
Total utilaje de constructii						23 870,82

Total:

Прямые затраты	P.	173 564,22
TVA	20,00 %	34 712,84

Total deviz:

208 277,06

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)